ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного Совета по общественному контролю

муниципального района Кинельский Самарской области

10.00

23 декабря 2016 года

Председательствует: А. А. Сечин — председатель Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский.

Присутствуют:
Итяксов Н. И.

Васильева В. Н.

Казаков И. П.

Мельниченко Л.В.

Подвойский В. В.

Хоменко А. Ю.

Сечин А. А.

Варламова Л. П.

Сомов А. А.,

Паладьев А. И.,
Байгулов Н. И.,

Архипова Т. П.
Отсутствующих нет
Приглашены по обсуждаемым вопросам:
Плотников Ю.Д. – Председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский.

Вастерова Е.Б. – начальник юридического отдела Собрания представителей муниципального района Кинельский.

Болдов Д.Н. – заместитель главы района по социальным вопросам муниципального района Кинельский Самарской области.
Ефимов В. В. – руководитель Управления по муниципальному району Кинельский ГКУ СО «Главное Управление социальной защиты Восточного округа Самарской области»
Тишина О. В. – специалист отдела экономики администрации муниципального района Кинельский

Кочергин В. С. – председатель Кинельской районной организации Всероссийского общества инвалидов.

Новиков И. В. – председатель Кинельского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство».
Хафиятуллова А. Х. – начальник организационного отдела Собрания представителей муниципального района Кинельский.

Слушали: О повестке дня заседания Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский председательствующего А. А. Сечина.

ПРЕДЛАГАЕТСЯ СЛЕДУЮЩАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.«О создании условий для маломобильных групп населения  муниципального района Кинельский»

2. «О мерах социальной поддержки льготным категориям граждан»

3. «О реализации жилищных программ на территории муниципального района Кинельский»

4. Информация с областного семинара комиссии по общественному контролю. Общественной экспертизе и взаимодействию с общественными советами Общественной палаты Самарской области совместно с министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области

5. Об утверждении плана работы Общественного Совета  по общественному контролю на 2017год
Голосовали: единогласно
1. По первому вопросу повестки дня
«О создании условий для маломобильных групп населения муниципального района Кинельский» слушали Болдова Д. Н. - заместителя главы района по социальным вопросам муниципального района Кинельский
Выступили:

1.Васильева В. Н.
2.Байгулов Н. И.
3. Кочергин В. С.
Решили: 1. Изучить потребность маломобильных граждан поселения в создании условий для свободного перемещения живущих в многоквартирных домах.
2. Информацию о нуждающихся в создании условий маломобильных граждан сообщить в администрации поселений.
Голосовали: единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О мерах социальной поддержки льготным категориям граждан» слушали Ефимов В. В., руководителя Управления по муниципальному району Кинельский ГКУ СО «Главное Управление социальной защиты Восточного округа Самарской области»
Выступили:

1. Сечин А.А.

2. Итяксов Н. И.
3. Васильева В. Н.
4. Новиков И. В.
Решили: 1.Информацию Ефимова В. В., руководителя Управления по муниципальному району Кинельский ГКУ СО «Главное Управление социальной защиты Восточного округа Самарской области» принять к сведению.

2. Проводить среди населения поселений разъяснительную работу по мерам социальной поддержки льготным категориям граждан.

Голосовали: единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «О реализации жилищных программ на территории муниципального района Кинельский» слушали Тишину О. В., специалиста отдела экономики администрации муниципального района Кинельский

Выступили:

1. Подвойский В. В.
2.Сомов А. А.
3.Байгулов Н. И.
4. Итяксов Н. И.

5. Новиков И. В.

Решили: 1.Информацию Тишиной О. В., специалиста отдела экономики администрации муниципального района Кинельский принять к сведению.
2. Проводить среди населения поселений информационную работу по привлечению молодых семей и нуждающихся в жилье граждан к участию в жилищных программах

Голосовали: единогласно.
4. По четвёртому вопросу повестки дня «Информация с областного семинара комиссии по общественному контролю. Общественной экспертизе и взаимодействию с общественными советами Общественной палаты Самарской области совместно с министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области» слушали Сечина А. А., председателя Совета

Решили: 1.Информацию с областного семинара комиссии по общественному контролю. Общественной экспертизе и взаимодействию с общественными советами Общественной палаты Самарской области совместно с министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области принять к сведению.
Голосовали: единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении плана работы Общественного Совета  по общественному контролю на 2017год» слушали Сечина А. А., председателя Совета
Выступили:

1.Сомов А. А.
2.Байгулов Н. И.
3. Васильева В. Н.

Решили: 1.Утвердить план работы Общественного Совета  по общественному контролю на 2017год
Голосовали: единогласно.
Председатель

Общественного Совета

А. А. Сечин

по общественному контролю

муниципального

района Кинельский

Секретарь

В. Н. Васильева